ДОГОВОР № б/н
предоставления безвозмездной (спонсорской) помощи

«       »             2020г.                                                                                                г. Минск
______________________________________________________________________________________________________________________действующего на основании _____________________,____________________________________________________именуемый в дальнейшем "Спонсор", с одной стороны, и ООО «Альфатим» в лице директора Малышкина Владимира Викторовича, действующий на основании Устава именуемое в дальнейшем "Получатель", с другой стороны, руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 1 июля 2005 г. N 300 "О предоставлении и использовании безвозмездной (спонсорской) помощи" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., N 105, 1/6586) (далее - Указ) и иными актами законодательства, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Спонсор предоставляет Получателю безвозмездную (спонсорскую) помощь в виде ________________________________.
1.2. Сумма предоставляемой безвозмездной (спонсорской) помощи составляет _______________________________________________________________________.
1.3. Безвозмездная (спонсорская) помощь предоставляется в целях создания и укрепления материально-технической базы Получателя.

1.4. Отчет о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи Получатель представляет Спонсору не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня ее получения.
Отчет составляется в произвольной форме с указанием целей, для которых Спонсором были переданы товары.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Получатель обязан:

использовать безвозмездную (спонсорскую) помощь на цели, предусмотренные настоящим договором;

представлять Спонсору отчет в произвольной форме о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

выполнять иные требования в соответствии с законодательством.

2.2. Получатель:

2.2.1. имеет право на:

получение предусмотренной настоящим договором безвозмездной (спонсорской) помощи;

использование безвозмездной (спонсорской) помощи в соответствии с целями ее предоставления;

защиту в установленном порядке своих прав;

2.2.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.

2.3. Спонсор обязан:

предоставить безвозмездную (спонсорскую) помощь на условиях, определенных настоящим договором;

соблюдать иные требования к порядку оказания безвозмездной (спонсорской) помощи, предусмотренные законодательством.

2.4. Спонсор:

2.4.1. имеет право:

требовать от Получателя представления отчета о целевом использовании безвозмездной (спонсорской) помощи;

на защиту в установленном порядке своих прав;

2.4.2. имеет иные права, предусмотренные законодательством.
3. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

За неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством.

Все споры и разногласия по настоящему договору подлежат разрешению в соответствии с гражданским законодательством в судебном порядке.

4. Дополнительные условия.

Стороны вправе предусмотреть иные условия настоящего договора, не противоречащие требованиям Указа и других актов законодательства.
5. Заключительные положения.

5.1. Настоящий договор считается заключенным с момента подписания обеими сторонами.
5.2. Приложение №1 является неотъемлемой частью настоящего договора.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному

для каждой стороны.
6. Реквизиты и подписи сторон.

	Спонсор:

	Получатель :

Общество с ограниченной ответственностью  "Альфатим"

223060, РБ, Минская обл., Минский р-н, д. Большое Стиклево,

здание столярного цеха, пом. 8

тел.: +375298601213

р/с текущий BY84 BLBB 3012 0690 7080 4700 1001,
р/с благотворительный BY37BLBB 3132 0690 7080 4700 1003

 ОАО "Белинвестбанк", г. Минск
БИК BLBBBY2X. код 153001739

УНП: 690708047, ОКПО: 297084586000
________________________ /В.В.Малышкин/

м.п.

Приложение 1

к договору предоставления

безвозмездной (спонсорской) помощи

№      от
Виды товаров (работ, услуг), которые будут приобретены на денежные средства безвозмездной (спонсорской) помощи
	№

п/п
	Наименование

	1

	2

	3

Реквизиты и подписи сторон:

	Спонсор:

	Получатель :

Общество с ограниченной ответственностью  "Альфатим"

223060, РБ, Минская обл., Минский р-н, д. Большое Стиклево,

здание столярного цеха, пом. 8

тел.: +375298601213

р/с BY84 BLBB 3012 0690 7080 4700 1001,

 ОАО "Белинвестбанк", г. Минск
БИК BLBBBY2X. код 153001739

УНП: 690708047, ОКПО: 297084586000
________________________ /В.В.Малышкин/

м.п.